[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации города Когалыма

ПРИКАЗ

	От
	«
	18
	»
	сентября
	20
	15
	г.

	№
	500

Об утверждении состава муниципальной предметно-методической комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории города Когалыма в 2015 – 2016 учебном году
В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав муниципальной предметно-методической комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады школьников согласно приложению 1.

2. Муниципальным предметно-методическим комиссиям школьного этапа всероссийской олимпиады школьников разработать и предоставить в МАУ «ММЦ города Когалыма» в срок до 24.09.2015
- требования к организации и проведению школьного этапа олимпиады с учетом методических рекомендаций, подготовленных центральными предметно-методическими комиссиями олимпиады;

- олимпиадные задания на основе содержания образовательных программ основного общего и среднего общего образования углубленного уровня и соответствующей направленности (профиля), с учетом методических рекомендаций, подготовленных центральными предметно-методическими комиссиями олимпиады; критерии их оценивания и примерные решения (ответы) олимпиадных заданий.
3. Возложить ответственность на членов муниципальной предметно-методической комиссии, утвержденной п. 1 настоящего приказа, за обеспечение конфиденциальности олимпиадных материалов на этапах их подготовки, хранения и передачи в МАУ «ММЦ города Когалыма».

4. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на заместителя начальника отдела по общему и дополнительному образованию Управления образования Зайцеву Т.В.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела по общему и дополнительному образованию Управления образования Власенко М.Г.
	Начальник Управления образования
	[image: image2.jpg]

	С.Г.Гришина

Т.В. Зайцева
Приложение 1
к приказу Управления образования

от 18.09.2015 № 500
Состав предметно-методической комиссии

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2015-2016 учебном году

	ФИО
	ОУ

	Русский язык

	Председатель:
	Обухова Н.Н.
	МАОУ «Средняя школа №8»

	Члены комиссии:
	Рябикова В.Р
	МАОУ «Средняя школа №5»

	Карпенко О.Н
	МАОУ «Средняя школа №3»

	Ширшова Н.С.
	МАОУ «Средняя школа №6»

	Рычкова Н.С.
	МАОУ «Средняя школа №5»

	Литература

	Председатель:
	Обухова Н.Н.
	МАОУ «Средняя школа №8»

	Члены комиссии:
	Денисова И.Н
	МАОУ «СОШ №10»

	Гайсина Т.Х.
	МАОУ СОШ №1

	Агеева Т.А.
	МАОУ «Средняя школа №6»

	Шарыгина Н.И
	МАОУ «Средняя школа №8»

	Акбулдина З.А.
	МАОУ СОШ №7

	Математика

	Председатель:
	Рингельман Е.В.
	МАОУ СОШ №1

	Информатика

	Председатель:
	Полукарикова А.С.
	МАОУ СОШ №7

	Члены комиссии:
	Нохай А.А.
	МАОУ «Средняя школа №6»

	Быкова Е.С.
	МАОУ «СОШ №10»

	Биология

	Председатель:
	Александровская С.А.
	МАОУ «Средняя школа №8»

	Члены комиссии:
	Люфт Е.В.
	МАОУ «СОШ №10»

	Бычковская Н.А.
	МАОУ «Средняя школа №5»

	Самарина Т.Н.
	МАОУ «Средняя школа №3»

	Угрюмова Г.Ф.
	МАОУ СОШ №1

	Мамедова С.А.
	МАОУ «Средняя школа №6»

	Андрийченко И.В.
	МАОУ «Средняя школа №6»»

	Рузакова М.В.
	МАОУ СОШ №7

	Экология

	Председатель:
	Александровская С.А.
	МАОУ «Средняя школа №8»

	Члены комиссии:
	Бударина Е.Н.
	МАОУ «Средняя школа №8»

	Сомкова Г.М.
	МАОУ СОШ №7

	Химия

	Председатель:
	Вакенгут И.Э.
	МАОУ СОШ №7

	Члены комиссии:
	Юмашева Д.В.
	МАОУ «Средняя школа №3»

	Кульмаметова А.А.
	МАОУ «Средняя школа №6»

	География

	Председатель:
	Евдокимова О.И.
	МАОУ «СОШ №10»

	Члены комиссии:
	Логинова А.А.
	МАОУ «Средняя школа №6»

	Грачёва Л.А.
	МАОУ «Средняя школа №5»

	Власенко Г.А.
	МАОУ СОШ №7

	Торгунакова Н.Н.
	МАОУ «Средняя школа №8»

	Иностранные языки

	Председатель:
	Батицкая Н.И.
	МАОУ «СОШ №10»

	История, обществознание, право, экономика

	Председатель:
	Присяжникова Е.В.
	МАОУ СОШ №7

	Члены комиссии:
	Сороколетова Т.Е.
	МАОУ "Средняя школа №8"

	Сорокина Л.А
	МАОУ "Средняя школа №8"

	Перебатова И.С.
	МАОУ "Средняя школа №8"

	Тойбахтина В.Ю
	МАОУ СОШ №7

	Ябердина Е.В.
	МАОУ "Средняя школа №5"

	Сергеев П.П.
	МАОУ СОШ №10

	Гумеров Д.О.
	МАОУ СОШ №10

	Фомин А.Д.
	МАОУ "Средняя школа №6"

	Кабанова Л.П
	МАОУ СОШ №1

	Рахимкулова Ф.Ф.
	МАОУ СОШ №1

	Беженарь Л.М.
	МАОУ "Средняя школа №3"

	Приходько А.П.
	МАОУ "Средняя школа №5"

	Овсянников А.А.
	МАОУ СОШ №7

	Физика

	Председатель:
	Иняшева Е.В.
	МАОУ «Средняя школа №6»

	Члены комиссии:
	Галиева З.Х.
	МАОУ «Средняя школа №6»

	Заремская Н.Н.
	МАОУ «Средняя школа №8»

	Лавренюк А.Н.
	МАОУ «СОШ № 10»

	Агаева В.А
	МАОУ СОШ № 1

	Искусство (МХК)

	Председатель:
	Петряева А.В.
	МАУ «ММЦ города Когалыма»

	Технология

	Председатель:
	Велижанская В.В.
	МАОУ СОШ №1

	Члены комиссии:
	Мищук В.Ю.
	МАОУ "Средняя школа №6"

	Физкультура и ОБЖ

	Председатель:
	Кабилов Б. Г.
	МАОУ СОШ №10